
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

04.10.2019 г.                                                                                                   № 2087 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 24.11.2015 № 2633 «Об утверждении 

документов, регулирующих 

деятельность муниципальных 

учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа» 

 

В соответствии с пунктом 3 части 1.1 Федерального закона от 03.11.2006 

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в целях уточнения отдельных 

положений постановления администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 24.11.2015 № 2633 «Об утверждении документов, 

регулирующих деятельность муниципальных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:       

 

1. Внести в Положение о порядке создания, реорганизации, изменения 

типа и ликвидации муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского 

городского округа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа и внесения в них изменений, 

утвержденное постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 24.11.2015 № 2633, изменение, изложив пункт 6.1 в 

следующей редакции: 

«6.1. Решение о ликвидации учреждения принимается администрацией 

в форме правового акта. Указанное решение должно содержать: 

а) наименование учреждения с указанием типа; 

б) наименование органа администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, осуществляющего функции и полномочия учредителя в 

отношении подведомственного учреждения, подлежащего ликвидации; 

в) состав ликвидационной комиссии; 

г) порядок и сроки ликвидации учреждения; 

д) при ликвидации казенных учреждений - наименование 

правопреемника казенного учреждения, в том числе по обязательствам, 

возникшим в результате исполнения судебных решений.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 



Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


